

## **Protokoll från sammanträde med rådet för funktionshinderfrågor den 6 mars 2014**

### **Närvarande**

Från rådet

Anders Nordmark, ordförande

Kerstin Hållbus, vice ordförande

Eva Larson, ledamot

Bo Nässlander, ledamot

Från stadsdelsförvaltningen

Ingrid Widebäck, avdelningschef

Marie Aggesund-Karlsson, enhetschef

Eva Lundgren, enhetschef

Inger Nilsson, sekreterare

### **Förhinder**

Monica Billgren, ledamot

### **Sekreterare**

Inger Nilsson

### **Protokollet justeras**

Anders Nordmark  
Ordförande

Kerstin Hållbus  
vice ordförande

### **1. Sammanträdet öppnande**

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. Dagordningen fastställdes.

### **2. Val av justerare**

Kerstin Hållbus utsågs att tillsammans med ordförande justera dagens protokoll.

### **4. Förvaltningens socialpsykiatriska insatser**

Marie Aggesund-Karlsson, som är en av två enhetschefer vid stöd- och aktivitetsenheten, informerade om den del av verksamheten som innefattar boende och stöd i hemmet.

Boendena består av en gruppbostad, ett profilboende och en servicebostad. I gruppboستaden på Fruängens kyrkogata finns 22 lägenheter för personer över 18 år, huvudsakligen med schizofrenidiagnoser. Profilboendet Triangeln vid Trekanten har tio lägenheter för personer över 55 år med olika psykiatriska diagnoser. Eftersom lägenheterna är tillgängliga kan boendet ta emot även personer med somatisk sjukdom. Både på gruppboستaden och profilboendet finns tillgång till sjuksköterska. I serviceboستaden Höjden i Axelsberg finns fem lägenheter och en gemensamhetslokal för yngre personer med autismspektrumdiagnoser.

Boendestöd ges av två olika team. Det socialpsykiatriska teamet, som har 16 medarbete och ungefär 160 brukare, ger stöd till personer med olika psykiatriska diagnoser att klara eget boende och vardag. Det neuropsykiatriska boendestödsteamet har åtta medarbetare som ger stöd till ca 75 brukare, många med ADHD- eller autismspektrumdiagnoser.

Tendensen är att efterfrågan på socialpsykiatriskt boendestöd minskar eftersom färre yngre personer med psykiatriska problem söker hjälp från förvaltningen. Däremot ökar efterfrågan på neuropsykiatriskt inriktade insatser i takt med att allt fler får sådana diagnoser. En del av dem som nu får neuropsykiatriska diagnoser har tidigare haft psykiatriska diagnoser eller självmedicinerat sig med droger.

Rådet undrade hur samarbetet med landstinget fungerar kring dessa brukare. Förvaltningen menade att samarbetet är bra mellan boendena och landstingets psykosmottagning. För brukare som bor i egna lägenheter är det däremot svårare att få adekvat hjälp tillräckligt fort.

Rådet undrade om personalen är nöjd med sin arbetssituation och fick till svar att det inte finns några klagomål från personalen, men att arbetet tenderar att bli tyngre på boendena.

Rådet undrade också vad som ingår i boendestödet. Förvaltningen svarade att det som ingår är det som beställarenheten funktionsnedsättning beslutar om utifrån den utredning som man gjort. Principen för boendestöd är att brukaren och boendestödjaren ska göra saker tillsammans. I stödet ingår även olika aktiviteter utanför bostaden. Den som vill kan välja privat utförare för sitt boendestöd.

Enhetschefen Eva Lundgren ansvarar för enhetens socialpsykiatriska sysselsättningsverksamheter och träfflokaler.

Sysselsättningsverksamheten består av Droppen-Bruket i Västertorp och Hägergruppen i Fruängen. På Droppen-Bruket arbetar ca 25 personer med caféverksamhet och tillverkning av sylt mm. På Hägergruppen, som sysslar med hantverk, legoarbeten mm, arbetar 20-25 brukare. Hur mycket var och en arbetar beror på hur mycket sysselsättning de beviljats i sitt biståndsbeslut. Sedan en tid tillbaka har verksamheterna några arbetsträningsplatser för personer som har kontakt med enheten för ekonomiskt bistånd.

Träfflokalen Tora i Örnberg är öppen för personer i åldrarna 18-65 år. Där erbjuds studiecirklar, friskvård och många andra aktiviteter. Ett viktigt inslag i verksamheten är de gemensamma måltiderna (frukost och lunch). Träfflokalen Kravatten i Axelsberg riktar sig till personer i åldrarna 18-35 år och är inriktad på att hjälpa besökarna att komma igång med studier, praktik eller arbete. Kravatten planerar för ett hälsoprojekt i samarbete med landstinget för att förstärka det arbete som redan görs av verksamhetens hälsocoach.

Tendensen är att yngre brukare är inriktade på arbete och studier, vilket gör att efterfrågan på den traditionella sysselsättningsverksamheten minskar.

Rådet undrade hur det fungerar för brukare att komma in i de olika verksamheterna. Förvaltningen menade att det finns vissa problem med att brukare gärna vill stanna i den grupp som de är vana vid och att det därför kan vara svårt för nya, speciellt yngre personer, att komma in.

Rådet undrade även om verksamheterna samarbetar med RSMH. Förvaltningen svarade att samarbete har funnits kring projektansökningar, men inte i övrigt.

## 5. Information från stadsdelsförvaltningen

### a) Nämndärenden

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas på stadsdelsnämndens sammanträde den 13 mars. Rådet hade frågor och kommentarer till följande ärenden:

#### Strategi mot hemlöshet i Stockholms stad 2014-2019 (ärende 6)

Rådet undrade hur det fungerar med hyresinbetalningar för personer som har ekonomiskt bistånd. Ingrid Widebäck svarade att principen är att alla ska betala in sin hyra själva, förvaltningen betalar bara direkt till värden om det finns särskilda skäl till det, t.ex. vid tidigare hyresskuld. Förvaltningen betalar också hyran till värden i ärenden med s.k. egna medel. De flesta vräkningar sker till följd av störande beteende hos hyresgästen, inte på grund av hyresskulder.

Rådet undrade hur många vräkningar som sker i stadsdelen. Förvaltningen lovade undersöka detta och återkomma på nästa sammanträde.

Rådet undrade också hur stor hemlösheten är i stadsdelen. Förvaltningen svarade att det beror på hur begreppet definieras. Förvaltningen återkommer med siffror på antalet hemlösa på nästa sammanträde.

#### Serveringstillstånd för The Black Swan (ärende 10)

Rådet undrade om det händer att serveringstillstånd dras in. Ingrid Widebäck svarade att socialnämnden kan dra in tillståndet om serveringen inte sköts enligt reglerna.

#### Enheternas kvalitetsgarantier, verksamhetsplaner och verksamhetsberättelser (ärendena 3, 11 och 12)

Eftersom bilagorna inte sänts ut i dessa ärenden delade förvaltningen ut en lista där rådet fick beställa de dokument som de var intresserad av.

### b) Övrigt

Förvaltningen delade ut protokoll nr 1 från kommunstyrelsens funktionshinderråd, inbjudan från HSO till utbildningsdagar för råden samt funktionshinderinspektörernas årsrapport för 2013.

## 6. Övriga frågor

- a) Rådet undrade om någon anställd med funktionsnedsättning använt sig av möjligheten till karriärväxling. Förvaltningen lovade undersöka saken och återkomma.
- b) Rådet håller på att förbereda sin inventering av tillgängligheten i Fruängens centrum. Datum bestäms på rådets nästa sammanträde.

I anslutning till detta undrade rådet när ombyggnaden av centrumet ska ske. Förvaltningen lovade undersöka detta och återkomma.

- c) Rådets nästa sammanträde äger rum torsdagen den 10 april med början kl. 15.30, eftersom rådet ska träffa nämndens presidium.
- d) Representanten för Trafikkontoret kommer till rådets sammanträde den 4 juni.
- e) Den utskickade verksamhetsberättelsen godkändes.

## **7. Avslutning**

Ordförande tackade alla för dagens möte och förklarade det avslutat.